PAGE

ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27 июня 2024 г. № 9

О СОВЕТЕ ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА ПРИ ГЛАВЕ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии со Стратегией государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09 августа 2020 года  № 505, подпунктом «в» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по вопросам реализации государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества от 9 апреля 2021 года № Пр-561, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 01 августа 2003 года N 29-кз «О казачестве в Ставропольском крае», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
1. Образовать Совет по делам казачества при Главе Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
2. Утвердить прилагаемые:

2.1 Состав Совета по делам казачества при Главе Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
2.2 Положение о Совете по делам казачества при Главе Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/)

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Красову Н.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

Э.А.Колтунов
Утвержден

Постановлением Главы

Новоалександровского муниципального

округа Ставропольского края
от 27 июня 2024 г. № 9
СОСТАВ
СОВЕТА ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА ПРИ ГЛАВЕ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Колтунов Эдуард Александрович, Глава Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, председатель Совета
Красова Наталья Николаевна, заместитель главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя Совета
Тесленко Денис Борисович, консультант отдела по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами

администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского

края, секретарь Совета
Члены Совета:

Бездудный Алексей Алексеевич-заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка Отдела МВД России  Новоалександровский»
(по согласованию)
Бочаров Вячеслав Николаевич протоиерей, благочинный церквей Новоалександровского округа, настоятель православного прихода Архистратига Божия Михаила г. Новоалександровска (по согласованию)

Васичкина Татьяна Анатольевна начальник Светлинского территориального отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

Винникова Марина Петровна начальник управления культуры администрации

Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
Здвижков Сергей Викторович атаман Нижне-Кубанского районного казачьего

общества им. атамана Ханина А.П.Ставропольского кружного казачьего общества

Терского войскового казачьего общества (по согласованию)
Кисельникова начальник Григорополисского территориального отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

Мастягин Сергей Анатольевич, начальник Радужского территориального отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

Неровнов   Игорь Владиславович   заместитель главы администрации, начальник     финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
Трубицина Наталья Леонидовна главный специалист Расшеватского территориального отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

Фоменко Виктор Семёнович начальник Кармалиновского территориального отдела администрации Новоалександровского  муниципального округа Ставропольского края
Чабанная Наталья Васильевна начальник Краснозоринского территориального отдела администрации Новоалександровского муниципального округаСтавропольского края

Черепухин Иван Юрьевич начальник управления имущественных отношений

администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
Утверждено

Постановлением Главы

Новоалександровского муниципального

округа Ставропольского края
ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТЕ  ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА ПРИ ГЛАВЕ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
I. Общие положения

1. Совет по делам казачества при Главе Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее - Совет) является совещательным консультативным органом, образованным в целях определения приоритетных направлений деятельности, касающихся возрождения развития казачьих обществ и казачьих объединений на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, подготовки соответствующих предложений Главе Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края ( далее-Глава округа)
2. Совет осуществляет свою деятельность на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края  руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом Ставропольского края от 01 августа 2003 г. №29-кз «О казачестве в Ставропольском крае», постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, а так же настоящим Положением.

II. Основные задачи Совета

3. Основными задачами совета являются:

1). подготовка предложений по основным направлениям государственной политики в отношении казачества в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края, информирование Главы округа о развитии казачества в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края;
2). обеспечение взаимодействия Главы округа, с казачьими обществами и общественными объединениями казачества, осуществляющими свою деятельность на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;

3). выработка предложений по реализации культурных, образовательных программ и общественных инициатив, направленных на восстановление и развитие традиционной казачьей культуры на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

III. Права Совета

4. Совет в целях реализации возложенных на него задач имеет право:
1). предоставлять Главе округа предложения по вопросам, входящим в компетенцию Совета; запрашивать и получать от отраслевых территориальных органов входящих в состав администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края и организаций всех форм собственности необходимые материалы информацию по вопросам относящимся к компетенции совета;

2). приглашать на свое заседание руководителей этнических групп, конфессиональных объединений, а также руководителей других организаций, обсуждать информацию должностных лиц администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, руководителей организаций и общественных объединений по вопросам развития казачества на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края;

3). давать рекомендации администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, руководителям этнических групп, конфессиональных объединений, а также руководителям других организаций, отдельным лицам религиозных объединений по вопросам развития казачества на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

IV.Организация деятельности совета

5. Состав Совета формируется из представителей администрации                           Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, казачьих обществ и религиозных объединений и утверждается постановлением Главы Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.

6. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета,
секретаря Совета и членов Совета.
7. Председателем Совета является Глава Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

8. Председатель Совета
-руководит деятельностью Совета и несет персональную ответственность за

-выполнение возложенных на него задач

-председательствует на заседаниях Совета;
-определяет повестку дня заседания Совета и порядок его проведения;
-утверждает план работы Совета;
-дает поручения членам совета и контролирует их исполнение;
9. В период временного отсутствия председателя Совета его полномочия исполняет заместитель председателя совета.
10. Секретарь Совета:

-обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Совета;

-оповещает членов совета об очередном заседании Совета и о повестке дня

- очередного заседания Совета;

- ведет протокол заседания Совета;

-осуществляет иные функции по обеспечению деятельности совета
11. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в год в случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

12. Присутствие на заседании Совета членов совета обязательно. В случае отсутствия возможности у члена совета участвовать в заседании совета, он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме и направить его в Совет для учета его мнения при принятии решения Советом.

13. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета

14. Решение Совета принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета

15. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании совета и секретарем Совета

16. Решения Совета имеют рекомендательный характер на основании решений Совета могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения, заявления.
17. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края